1

汕 头 职 业 技 术 学 院 科 研 设 备 处

汕职院科〔2020〕41 号

关于征集广东省高等教育学会 2020学术
研讨会学术论文或调研报告的通知

各处（室）、系（部院）、中心（馆）：

根据《关于举办广东省高等教育学会2020学术研讨会的预通知》

(粤高教学会〔2020）8号)的文件精神，我院决定积极组织相关教师参

加征稿工作。现将有关事宜通知如下：

一、主题及议题

（一）“十四五”高等教育改革发展前瞻。

（二）议题：

1.“十三五”高等教育改革发展取得的主要成就、基本经验和目前

存在的突出问题及其成因，以及“十四五”高等教育改革发展面临的

形势及破解主要矛盾的主攻方向与关键路径；

2.“十四五”在落实国家、省发展战略部署中推动区域高等教育布

局结构调整优化的主要思路、任务和举措；

3.“十四五”调整优化普通高校、职业院校学科专业设置，推进政

2

产学研结合、科教融合、产教融合、校企合作的主要思路、任务和举

措；

4.“十四五”提升中外合作办学水平、推动粤港澳大湾区高校深度

交流合作、参与“一带一路"教育行动的主要 思路、任务和举措；

5.“十四五”扭转不科学的评价导向，建设高素质专业化创新型高

等教育人才队伍（教学队伍、科研队伍、管理队伍等）的主要思路、

任务和举措；

6 .“十四五”推进高校治理体系与治理能力现代化的主要思路、

任务和举措。

二、要求

围绕研讨会主题，选取有关议题撰写学术论文或调研报告，题目

自拟，控制在5000-8000字之间（由题目、姓名、摘要、关键词、正文、

参考文献、作者联系方式构成，作者简介置于首页页脚，引文注释置

于当页页脚）。研讨会主办方将收到的论文、调研报告汇编成册供参会

者交流，并择其优者在会上演讲或与嘉宾对话研讨，或推荐给学会会

刊《高教探索》。

三、其他说明

请务必于2020年11月15日前将论文或调研报告（邮件题目为“姓

名+研讨会论文”）发至高教所邮箱o_gjs@stpt.edu.cn，逾期将不予受理。

联系人：陈希媛，13715886775（666775）

3

附件：《关于举办广东省高等教育学会 2020 学术研讨会的预通知》

科研设备处

2020年10月26日

	关于征集广东省高等教育学会2020学术研讨会学术论文或调研报告的通知
	附件：《关于举办广东省高等教育学会2020学术研讨会的预通知》